COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO

REQUERIMENTO  n.º      de 2007

Senhora Presidente,

Requer nos termos do Art. 52 § 5º, inclusão de requerimento EXTRA

PAUTA para a presente reunião ordinária com a seguinte ementa “Requeiro

manifestação formal desta Douta Comissão em apoio a Candidatura do Cristo

Redentor à uma das novas Sete Maravilhas do Mundo.

Requeiro, igualmente, que esta Comissão encaminhe manifestação à

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados solicitando, igualmente, formalização do

apoio desta Casa  à referida candidatura.”

Sala da Comissão, 07 de março de 2007.

BRIZOLA NETO
Deputado Federal